
15. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Volyňští Češi v Ralsku si volby nenechali ujít
Téměř žádný z volyňských Čechů, kteří přišli před deseti lety na pozvání
tehdejší vlády z oblastí postižených černobylskou jadernou
havárií do Ralska, si volby do parlamentu nenechal ujít. ČTK to
dnes řekla členka volební komise. Většina z nich podle ní
odevzdala svůj hlas hned po otevření volebních místností.

Téměř žádný z volyňských Čechů, kteří přišli před deseti lety na pozvání
tehdejší vlády z oblastí postižených černobylskou jadernou
havárií do Ralska, si volby do parlamentu nenechal ujít. ČTK to
dnes řekla členka volební komise. Většina z nich podle ní
odevzdala svůj hlas hned po otevření volebních místností.
"Volila jsme dnes v Mimoni, komu jsem ale dala hlas
neprozradím, nemusím to snad říkat?" řekla ČTK nejistě
třiadvacetiletá žena, která si nepřála uvést své jméno. Ona i
ostatní volyňští Češi si podle ní nejvíce cení toho, že volby
jsou tajné, důstojné a dobře připravené. "Všechno je tak, jak má
být," podotkla.
Mladá žena přišla do Česka v roce 1992 spolu s rodiči,
sourozenci, babičkami a dalšími příbuznými. Bylo jí tehdy 13 let.
Předtím bydleli nedaleko Kyjeva. "Česky jsme uměla jen málo, doma
jsme sice česky mluvili, aby byla to spíše staročeština,"
vzpomíná. Po absolvování průmyslové a vyšší odborné školy dělá
nyní sekretářku v soukromé firmě. "Jsme zde spokojeni, jako
doma," dodala.
Do Ralska, které má 1500 obyvatel, přišlo v letech 1991 až
1993 asi 170 volyňských Čechů. Někteří z nich bydlí v rodinných
domech a pro další opravila obec byty po sovětských vojácích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

